
31975R0701

25.7.1975 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 193/37

Nařízení Zásobovací agentury Evropského společenství pro atomovou energii, kterým se mění nařízení
Zásobovací agentury ze dne 5. května 1960, kterým se stanoví postup při vyrovnání nabídky a poptávky

u rud, výchozích materiálů a zvláštních štěpných materiálů

ZÁSOBOVACÍ AGENTURA EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ PRO
ATOMOVOU ENERGII,

— s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství
pro atomovou energii, a zejména na čl. 60 šestý pododstavec
této smlouvy;

— s ohledem na stanoviska poradního výboru Agentury ze dne
17. ledna 1974 a 30. dubna 1974 a po konzultaci s porad-
ním výborem ve dnech 3. prosince 1974, 21. ledna 1975
a 29. dubna 1975;

— vzhledem k tomu, že pro plnění svých povinností v souladu
se zásadami uvedenými v článku 52 Smlouvy o Euratomu
musí Agentura znát přesně situaci na trhu u rud, výchozích
materiálů a zvláštních štěpných materiálů;

— s ohledem na současnou situaci na trhu s rudami a výchozími
materiály, na její krátkodobý a střednědobý výhled a na jejich
nejistotu;

— vzhledem k tomu, že se za těchto okolností jeví jako účelné,
aby byly zachovány přímé kontakty, které byly navázánymezi
uživateli a producenty rud a výchozích materiálů;

— vzhledem k tomu, že s ohledem na vývoj na tomto trhu je
nutno doplnit a změnit nařízení Zásobovací agentury ze dne
5. května 1960 (1),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení Zásobovací agentury ze dne 5. května 1960 se vkládá
nový článek 5a, který zní:

Pokud jde o rudy a výchozí materiály:

a) jsou uživatelé zmocněni obrátit se přímo na producenty a svo-
bodně s nimi sjednat smlouvu o dodávkách;

b) uživatelé sdělí Agentuře údaje získané od producentů. Jde
o tyto údaje:

i) počet přijatých nabídek;

ii) nabízená množství;

iii) rozpětí cen vyplývající z daných nabídek;

c) smlouvy o dodávkách musí obsahovat alespoň tyto údaje:

1. označení smluvních stran;

2. množství dodávaného materiálu;

3. roční harmonogram dodávek;

4. vlastnosti dodávaného materiálu;

5. země původu dodávaných materiálů. Není-li dodavatel
schopen poskytnout tento údaj v okamžiku uzavření
smlouvy, zaváže se uživateli a Agentuře, že jim dodatečně
oznámí zemi původu všech částí dodávky;

6. cenové a platební podmínky;

7. doba platnosti smluv;

d) smlouva se pro účely jejího uzavření předloží Agentuře
k podepsání ve lhůtě deseti pracovních dnů;

e) neobsahuje-li smlouva o dodávkách žádné ustanovení o pou-
žití příslušného materiálu, poskytne uživatel současně
Agentuře k tomuto účelu písemné prohlášení;

f) Agentura se do deseti pracovních dnů od obdržení smlouvy
vyjádří, zda tuto smlouvu uzavře nebo její uzavření odmítne;

g) odmítnutí uzavřít smlouvu se oznámí zúčastněným stranám
v odůvodněném rozhodnutí. Toto rozhodnutí může být
předloženo Komisi podle čl. VIII odst. 3 stanov Zásobovací
agentury Euratomu (2);

h) v případě zrušení smlouvy o dodávkách je o tom Agentura
vyrozuměna;

i) všechny změny smlouvy o dodávkách podléhají podpisu
Agentury stejným postupem jako při původní smlouvě.

Článek 2

Článek 7 nařízení Zásobovací agentury se nahrazuje tímto:

„Aniž jsou dotčeny články 5, 5a a 6, mohou uživatelé kdykoli
podávat Agentuře hlášení o požadavcích nebo žádosti o dodávky.
Žádosti se vyřizují za nejvýhodnějších podmíneke xistujících na
trhu.“

(2) Úř. věst. 27, 6.12.1958, s. 537/58.(1) Úř. věst. 32, 11.5.1960, s. 777/60.

40 CS Úřední věstník Evropské unie 12/sv. 1



Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 15. července 1975.

generální ředitel
Za Zásobovací agenturu Euratomu

F. OBOUSSIER

12/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 41


